
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Порошевская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 12.03.2023г. №25/1-ОД
О тренировочных экзаменах 
в МБОУ «Порошевская ООШ»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования» (далее- Порядок ГИА-9), с целью 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования 
Приказываю:

1. В период с 14.03. по 22.03.2024г. провести тренировочные экзамены в 9 
классе по предметам: математика, русский язык, обществознание, 
информатика.

2. Зам.директора по УВР Меркушевой В.В. внести результаты в 
программу SMDATA, отправить файл с данными в ЦОКО в срок до 
29.03.24г.

3. Утвердить график проведения по датам и времени, организаторам в 
аудитории и вне аудитории (приложение 1).

4. Назначить техническим специалистом учителя информатики 9 класса 
Щербакову Л.В.

5. Создать предметную комиссию для проверки работ 2 части 
(приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

'CU/ В.С.Останина
приказом ознакомлены:

Меркушева В.В. 
Щербакова Л.В. 

Останина В.И.



Состав организаторов при проведении ТОГЭ
Приложение 1

№ п /п п р ед м ет Д ата, время О рганизаторы  в 
ауди тор и и

О рганизаторы  
в н е ауди т ор и и

1. математика 14.03.24 МБОУ «Косинская СОШ»
2. Русский язык 18.03.24г 

с 10-00
Г агарина Р.И. 
Останина В.С.

Щербакова
Л.В.

3. обществознание 20.03.24 
с 10-00

Щербакова Л.С. 
Останина В.С.

Колегова
С.И.

4. информатика 22.03.2024г. 
с 10-00

Останина В.И. 
Останина В.С.

Щербакова
Л.С.

Приложение 2

Состав учебно-предметной комиссии ТОГЭ:

Останина В.Н. , Щербакова Л.С.- русский язык 

Останина В.И., Щербакова Е.Н. -  обществознание 

Щербакова Л.В., Щербакова Е.Н. - информатика


